
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
 

 PORTARIA DE PESSOAL Nº 821, DE 20 DE JUNHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta do Documento avulso nº 
23068.029798/2024-78,  RESOLVE:

Art. 1º.  Alterar a Portaria nº 184/2023-R, publicada em 21/03/2023, que 
constituiu a Comissão Central do Programa de Gestão e Desempenho (CCPGD) nos termos da 
Resolução Cun/Ufes/Nº 29, de 6 de dezembro de 2022, da seguinte forma:  

Excluir: 
NOME SIAPE UNIDADE 

ESTRATÉGICA
SITUAÇÃO

HUGO NATHAN OLIVEIRA DE LAIA 2091890 PROGEP
Representante eleito TAE 

Titular 

CARLA FONTOURA DE BRITO 2052462 PROGEP
Representante eleito TAE 

Suplente 

Incluir: 
NOME SIAPE UNIDADE 

ESTRATÉGICA
REPRESENTAÇÃO

ROGERIO PETRI 2248466 CCE
Representante eleito TAE 

Titular 

EDCARLOS FERREIRA BARBOSA 2318179 CCE
Representante eleito TAE 

Suplente 

 EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO
Reitor

Publicado em __/__/___ no

(   ) DOU, Seção ____, Página ____
(   ) BGP

EUSTAQUIO VINICIUS 
RIBEIRO DE CASTRO

Assinado de forma digital por 
EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE 
CASTRO 
Dados: 2024.06.20 14:40:13 -03'00'

 24  06 2024

x




